

wydział codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty:

W Łwowie... Na prowincji... Miesięcznie 1-10 zł... Kwartalnie 25... Półrocznie 45... Rocznie 85...

Numer kosztuje 4 centy

Przemysł i dostawa do domu w Łwowie... Przemysł i dostawa do domu w Łwowie...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Julji P. M. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykietuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Mastowski. Wersja słowna g. 4 z. 20. Długość dnia 15 g. 12.

Przegląd polityczny.

Lwów 21 maja.

Gazeta Kolońska utrzymuje, że w ostatnich czasach usiłowała jakaś „międzynarodowa intryga” rozbić trójprzymierze...

Wywody Gąsży Kolońskiej powtarzają inne dzienniki, znane ze swych siosunków z kiertującymi sferami, jak Norddeutscherka, Pester loyd, Pol. Corr., Fremdenblatt i Morning Post...

Tak przemienione zanepokojenie, wywołane zmyślonymi wiadomościami, które ułożyła i rozpowszechniła zresztą jakaś „międzynarodowa intryga”...

Uspokojona opinia, nie znajdując dla siebie nic ciekawego w dość suchych rozprawach parlamentów niemieckiego i angielskiego, znowu skupiła uwagę na księciu Bismarcku...

Innym razem mówił Bismarck, że tak Rosja, jak Austria nie mogła żądać od Niemiec, aby na bałkańskim Wschodzie pracowały dla któregoś z tych mocarstw...

ustanowić kontrolę, to przez to samo stworzonoby ustawiczny casus belli. Trzeba się pogodzić z tem, co jest, lubo nikt nie przeczy, że jest źle...

Uczucie szczęśliwości nie przeszkadza mu oplotkiwać się z ciężkimi zarzutów. Więc i z p. Lwowem, korespondentem Nowego Wremienia, gawędzi raz po raz...

Ja dla Rosji wystarałem się o Batum, byłem wtedy niby sekretarzem hr. Piotra Szuchałowa, wypełniałem każde rosyjskie życzenie...

Tyle powiedział Bismarck, albo raczej tyle zapisał p. Lwow. Mogłoby Bismarckowi przypomnieć, że z trybuny parlamentarnej przemawiał nieraz wręcz odmiennie...

„Krećcie mi bieża z plasku?” a o swoim ustąpieniu tak się odezwał: „W nadmiarze sił, cesarz sam chciał być moim kanclerzem...”

których szukała, bo na pełnym morzu ich nie ma i ze smutkiem porównywała, że tak zazwyczaj dzieje się w życiu...

Aż do zgonu.

Powieść przez SAS-LADE.

— Pan tak sądzi? — Nie zasłużyłem na lekceważenie i wyśmianie. — Czy pojedziemy? — spytała powtórnie, jakby nie słyszała...

Korespondencje.

Wiedeń 19 maja.

(?) Zatwierdzenie ustawy indemnizacyjnej jest dla nas netylko utworzeniem drogi dla uporządkowania gospodarstwa krajowego...

Jakiejkolwiek nastąpić mogą konstatacje, w każdym razie stanowisko Polaków i stanowisko innych partij względem Polaków staje się nierównie łatwiejszem...

O ile przy tej sposobności honor Polaków i Galicji osmielono się szarpać, to już przeciw tej niegodziwości niektóre wcale nie rządowe pisma nawet tutaj zaczynają reagować...

„W całej zbójcekiej historii o podarunku milionów nie ma jednego słowa prawdy, ale stoi to w gazecie, więc przeciw musi to być prawda!”

„Wszystkie trudności i przeszkody, jakie stawiano ugodzie indemnizacyjnej, wynikały z umyślnego, świadomego deptania faktycznego prawa...”

„Jedno jeszcze: jeżeli partja niemieckoliberalna chce pozować na państw w, toć powinniaby wstydzić się takich sprzymierzeńców, jak Knotze i Türki...”

Montags Revue pisze znowu tak: „Lewica nie przywiązywała nigdy wartości do owych milionów, jeżeli zaś przeciw ustawie głosowała, to ze względu na wybory...”

Na porządku dziennym parlamentarnym stanęła dzisiaj ugodą czesko-niemiecką. Gdy w styczniu pakt zawarto, witali go radośnie nawet nieprzyjaciele rządu...

ralno-nierozumnej nurtuje agitacja przeciw ugodzie; taka N. F. Presse niby nie umyślnie, przeciw truciźnie codziennie podaje...

Co się dzisiaj w Pradze zaczęło, słusznie nazwano walką o pokój nie Czech tylko, ale państwa; jak zaś rząd sprawę pojmuje, okazał przez wniesienie w s y s t e m i c h uchwał ugodowych...

Rada państwa.

(Posiedzenie Izby Panów.)

Wiedeń 19 maja.

Na dzisiejszym posiedzeniu Izby panów przyjęto bez zmiany w drugim i trzecim czytaniu preliminarz budżetu i ustawę budżetową na rok 1890...

Z Polaków wybrano do delegacji, jako członków: księcia Czartoryskiego i hr. Krasieckiego...

Hr. Harrach jako zastępca przewodniczącego komisji budżetowej oświadczył, że komisja ta nie jest w stanie przed jesienią postawić stanowczego wniosku...

Na porządku dziennym jutrzejszego posiedzenia stoi drugie czytanie galicyjskiej sprawy indemnizacyjnej.

Proces Panicy.

Sofja 15 maja.

Głośny proces majora Panicy rozpoczął się dzisiaj przed sądem wojennym. Zanim szanownych czytelników zaprowadzę do sali rozpraw, zdaj w kilku słowach sprawę w wrażeń, odniesionych wczoraj po przybyciu moim do Sofji...

łem wówczas, pana Momcowa i drugiego p. S. Nazwiska tego drugiego nie wymieniam, bo nieśledzi nie pochlebnyemu o nim powiedzieć nie mogę...

„Tęsiło im było za czasami, kiedy to można było dom cały wymordować, zrabować i podpalić, a wszystko bezkarnie — wolno nawet publicznie z tem się chełpić...”

Z takim ogólnym pojęciem o spisku, będącym przedmiotem obecnego procesu, udałem się nazajutrz na posiedzenie sądu wojennego...

W wielkiej sali pobilonej zastałem już zgromadzony cały rząd i przeszło sto osób z publiczności. Sądowi przewodniczył major Dandarewski...

Przewodniczący zadzwonił i rzekł donosnym głosem: Otwieram posiedzenie sądu wojennego, który będzie sędził majora Panicę i towarzyszy jego...

Przewołany po wojskowy Kliment odebrał od sędziów przysięgę.

Przewodniczący kazał przyprowadzić ich po kolei.

Pierwszy wszedł na salę major Panica. Piękny to mężczyzna trzydziestokilkuletni, dosyć słusznego wzrostu i z pełną brodą...

Jeżeli się zważy pod jak ciężkim oskarżeniem stoi dziś ten człowiek, to widząc jego zachwałę, zawiadające zachowanie się, mimowoli nasuwa się myśl: „Ten człowiek musi święcie wierzyć w to, że Rosja nie pozwoli, aby mu się coś złego stało...”

Na zapytanie przewodniczącego rzekł, że się nazywa Konstanty Panica, ma lat 37, jest żonaty i majorem w armii bułgarskiej.

Prokurator nie stawia oskarżonym pytań wprost od siebie, lecz prosi przewodniczącego, aby temu lub owemu oskarżonemu takie a takie pytanie postawił.

Odpowiedziawszy na ogólne pytania usiadł Panica na ławce, a po kolei wprowadzono do

Pani Brygida myślała o szczęściu, które czeka na syna. Za parę tygodni w tej samej ławce, obok, usiedzą przy niej młoda synowa...

„Od wielkiego nieszczęścia zachowałeś mnie Boże, dzięki ci Wszchemocny! W walce o przyszłość syna dałeś nam zwycięstwo...”

W wyobraźni Leona rozwijały się teraz coraz wyraźniejsze obrazy. Widział się w Ems. W dolinie domy i wille obwieszone pnąciami różnymi...

bieta na koniu. Leciła galopem i jakby ani o swoje, ani o cudze nie dbała bezpieczeństwo, okładała konia biczkiem, zmuszając do szybkiego biegu...

Leon zaskoczył na ziemię, stanął silnie i gotował się pochwylić konia.

— Bardzo w porę przyszła pańska pomoc! — zawołała pani Karolina jakby wczoraj się widzieli. Była już zupełnie paniką siebie...





